Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ржевская основная общеобразовательная школа

Ровеньского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

от 02 сентября  2024 года   № 156

 Об утверждении графика

проведения оценочных процедур в

МБОУ «Ржевская основная

общеобразовательная школа» на

2024-2025 учебный год

 В соответствии с законом РФ «Об образовании в Российской

Федерации», совместным письмом Минпросвещения России и

Рособрнадзора от 06.08.2021 г. № СК-228/03 № 01-169/08-01 –

Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к

формированию графика проведения оценочных процедур в

общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году (далее –

Рекомендации); учитывая изменения которые вступили в законную силу с 1

сентября 2024 года:

- Федеральный закон от 4 августа 2024 года № 468-ФЗ «О внесении

изменений в статьи 97,98 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации»,

- постановление Правительства РФ от 17 февраля 2024 года № 182 «Об

утверждении Правил формирования и ведения государственной

информационной системы «Федеральная информационная система оценки

качества образования»,

- постановление Правительства РФ от 30 апреля 2024 года № 556 «Об

утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и

Правил проведения мероприятий по оценке качества образования»,  с

целью упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых в

общеобразовательной организации, обеспечения открытости и доступности

информации о системе образования в образовательной организации

приказываю:

1. Утвердить Единый график проведения оценочных процедур в МБОУ

«Ржевская основная общеобразовательная школа» на 2024-2025 учебный

год для обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные

программы начального, основного общего образования по Федеральным

государственным образовательным стандартам общего образования (далее

– График) (Приложение).

2. Контрольными оценочными процедурами, включенными в График

считать контрольные, проверочные и диагностические работы, которые

выполняются всеми обучающимися в классе одновременно и длительность

которых составляет не меньше 30 минут;

3. Учителям-предметникам 2-9 классов:

3.1. Проводить оценочные процедуры в 2024-2025 учебном году в

соответствии с утвержденным Графиком;

4. Классным руководителям 2-9 классов на родительских собраниях

ознакомить родителей (законных представителей) с информацией о

размещении Графика на официальном сайте МБОУ «Ржевская основная

общеобразовательная школа»;

Срок: сентябрь 2024 года

5. Кухтовой Т.И., ответственной за ведение официального сайта,

разместить График в виде электронного документа на официальном сайте

МБОУ «Ржевская основная общеобразовательная школа» на главной

странице подраздела «Документы» раздела «Сведения об образовательной

организации»;

Срок: до 16.09.2024 года

6. Степанченко С.Н., заместителю директора:

6.1. Ознакомить педагогических работников с содержанием приказа «Об

утверждении Единого графика проведения оценочных процедур в МБОУ

«Ржевская основная общеобразовательная школа» на 2024-2025 учебный

год»;

Срок: 13.09.2024 года

6.2. Своевременно корректировать График при наличии изменений

учебного плана, вызванных:

6.2.1. Эпидемиологической ситуацией;

6.2.2. Участием образовательной организации в проведении национальных

или международных исследований качества образования в соответствии с

Приказом, если такое участие согласовано после публикации графика

оценочных процедур;

6.2.3. Другими значимыми причинами;

6.3. Предоставлять Кухтовой Т.И., ответственной за ведение официального

сайта школы, информацию об актуальной версии Графика в случае его

корректировки с целью своевременного размещения актуальной версии на

официальном сайте;

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1

к приказу № 156

 от 02.09. 2024 года

График проведения оценочных процедур

МБОУ «Ржевская основная общеобразовательная школа» на 2024-2025 учебного года

Период

проведения

оценочной

процедуры

Всего

часов за

год

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май Примечание Всего

оценочных

процедур

%

оценочных

процедур

Учебный предмет/

класс

 ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

н
а

у
р
о
в
н

е
О

О

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

н
а

у
р
о
в
н

е
О

О

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

н
а

у
р
о
в
н

е
О

О

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

н
а

у
р
о
в
н

е
О

О

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

н
а

у
р
о
в
н

е
О

О

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

н
а

у
р
о
в
н

е
О

О

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

н
а

у
р
о
в
н

е
О

О

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

н
а

у
р
о
в
н

е
О

О

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е

н
а

у
р
о
в
н

е
О

О

1 класс                            1

кмдр

 1

2 класс

Русский язык 170   2   2   2   2      1   1   2   3  15 8

Литературное чтение 136   2   1      1   1      1   2   2  10 7

Математика 136   1

кр
  1

кр
     1

кр
  1

кр

  1

кр

  1

кр

  1

кр

  1

кр

 8 6

Окружающий мир 68      1кр         1кр            1кр  3 4

Труд (технология) 34                           1  1 3

Иностранный язык

(английский)

68      1      1         1   2     5 7

3 класс

Русский язык 170            1П

рв

     1Пр

в

  1Прв      2Прв  5 3

Литературное чтение 136      1
КР

  1

КР
  1

КР

        2КР   1

КР

  2КР  8 6

Математика 136   1
КР

     1

КР
  1

КР

     1

КР

  1КР

1ПР

  1

КР

  1КР  8 6

Окружающий мир 68                1

КР

  1

КР

        2КР  4 6

Труд (технология) 34                           1ПР  1 3

Иностранный язык

(английский)

68   1   1      1         1      1  5 7

Музыка 34                           1 ИП  1 3

ИЗО 34                            1ПР  1 3

4 класс

Русский язык 170   2   2      1      1   1 1

ВПР
    1  9 5

Математика 136   1      1   1   1      1 1

ВПР
 1   1  8 6

Литературное чтение 102   1      2   1   1   2   2   2   2 ВПР по одному из
предметов:
окружающий мир,
литературное
чтение,

иностранный язык

8

Окружающий мир 68               1            1 5 7

Иностранный язык

(английский)

68   1   1      1         1      1 5 7

ОРКСЭ 34                           1  1 3

   5 класс

Русский язык 170   1д      1

к.р.
  1с.,

1и.
  1с.   1д.,

1и.
  1д.,

1с.

1

ВПР
 2а.

т.
  1к.р.  13 8

Математика 170   1к      1к

2п

     1к   1к

1п

  1к 1

ВПР
 1к   1к

1п

 12 7

Литература 102      1а

.т.

  1а.т   2с.,

1кр
     1с.      1с.   1т. ВПР по одному

из предметов:

история,

литература,

иностранный

язык

8 8

Иностранный язык

(английский)

102   1   2      1         2   1   2 9 9

История 68                            1 1

География 34         2

ПР
  1

ПР

               ВПР по одному

из предметов:

география

биология

3 9

Биология 34                            1 3

Труд(Технология) 68   1

ПР

  1

ПР

     1

ПР

  1

П

     1

ПР

  1

П

  1 ПР  7 10

Р Р

6 класс

Русский язык 204   1д.   1

ат.

  1с.   1а.

т.
  1с.

1и
  1с.   1с. 1

ВПР
 1т.   1с.,

1к.р.

 12 6

Математика 170   1к   1к   2к   1к

2п
  1к

1п
  1к   2к 1

ВПР
 2п   2к  17 10

Литература 102      1а.

т.

1т.

        2с.

1а.

т.

  1с.         1т.,

1а.т.

ВПР по одному

из предметов:

история,

обществознание

литература,

иностранный

язык

8 8

Иностранный язык

(английский)

102   1   2      1         2   1   2 9 9

История 68                            1 1

Обществознание 34                            1 3

География 34      1

ПР

        1

ПР

        1

П

Р

   ВПР по одному

из предметов:

география,

биология

3 9

Биология 34                            1 3

Труд (технология) 68   1

пр

  1

пр

        1

п

р

  1

пр

  1

пр

  1

п

р

  1

пр

 7 10

7 класс

Русский язык 170   2

Кд

кс

  1

кс

  2

кд

кс

  2

кр
  1

кд
      1

ВПР
 1

К

р

    10 6

Математика (алгебра,

геометрия,

вероятность и

статистика)

204

1п

  3к

1п

  2к

1п
  1к   2к   1к

1п
  2к 1

ВПР
 1к

1п
  2к  20 9,8

Литература 68            1               1 ВПР по одному

из предметов:

история,

обществознание

литература,

иностранный

язык

2 3

Иностранный язык

(английский)

102   1   2      1         2   1   2 9 9

История 68                            1 1

Обществознание 34                            1 3

Информатика 34               1      1      1 ВПР по одному

из предметов:

3 9

Физика 68            1         1 кр      2 кр 4 6

кр география,

биология,

физика

информатика

География 68   1

ПР

        1

ПР
  1

ПР

  1

ПР

     2

П

Р

   6 9

Биология 34

1

3

Труд (технология) 68   1

пр

  1

пр

  1

пр
     1

п

р

  1

пр

     1

п

р

  1

пр

 7 10

8 класс

Русский язык 102   1

к.д

  1

кс

  1

к.и.
     1

ки
  1

кс
   1

ВПР
    1

к.т.

 7 7

Математика  204   1

кр

  2

кр

  1

кр
  3

кр
  2

кр
  1

кр,
  1 кр 1

ВПР
 1

кр
  4

кр

 17 8

Литература 68      1      1   1   1      1    ВПР по одному

из предметов:

история

обществознание

литература

иностранный

язык

5 7

Иностранный язык

(английский)

102   1   1      2   1      2      2 9 9,8

История России.

Всеобщая история

68                            1 1

Обществознание 34                            1 3

Информатика 34      1   1         1            ВПР по

одному из

предметов:

география,

биология,

физика

информатика

3 9

География 68   2

ПР

     1

ПР
  1

ПР
  1

ПР
           1

ПР

6 9

Биология 68                           1кр 1 1

Физика 68            1

кр
           1

кр
  2

кр

4 6

Химия 68   1

пр

     1

кр
     1

кр

1

пр

     1

кр

     1

кр

6 9

Труд (технология) 34               1

п

р

  1п

р

     1

п

р

    3 9

9 класс

Русский язык 102   1      1   1      1   1   1   1  7 7

Условные обозначения:

КМДР- комплексная метапредметная диагностическая работа (без балльного оценивания)

ПР- практическая работа

КР- контрольная работа

ШПЭ- школьный пробный экзамен

ВПР- Всероссийская проверочная работа

ИГП –итоговый групповой проект

Прв – проверочная работа

КД - контрольный диктант

КС - контрольное сочинение

кд ШПЭ

кс кс ШПЭ

ки кс

Литература 102      1   1   1   1   1      1     6 6

Иностранный язык

(английский)

102   1   2      2         2   1   2  10 9,8

Математика  187   1к

1п

  2к   1к

1п
  1к   2к   3к   1

ШПЭ

1к

  1   1  16 9

Информатика 34      1      1      1         1  3 9

Обществознание 34            1
ШПЭ

                1 3

География 68   3

ПР

  1

ПР

           1

ШПЭ

        1

ИГП

 6 9

Биология 68   1

ЛР

                       1кр  2 3

Физика 102         1

кр
     1

кр
     1 кр,       1 кр  4 4

Химия 68   1

кр

     1

кр

1

пр

        1

кр

1

пр

     1

к

р

    6 9

Проведение школьных пробных экзаменов в форме ОГЭ в 2024-2025 учебном году

Предмет Уровень Класс Дата проведения

пробного экзамена

Ноябрь

Русский язык (УС) Школьный  9 15.11.2024 (пятница)

Обществознание/Биология Школьный  9 06.12.2024 (пятница)

3 четверть

Математика  Школьный  9 3 четверть

Русский язык Школьный  9 3 четверть

География Школьный  9 28 февраля (пятница)